学 第 9 4 号

令 和 ３ 年 ４ 月 2 8 日

各 私 立 学 校 設 置 者 様

（高・特・専（高等課程）・各）

                   岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

「私立高等学校等学び直し支援補助金に係る事務処理について【第６版】」の作成について

（通知）

 このことについて、別添のとおり「私立高等学校等学び直し支援補助金に係る事務処理について」

を改正し、令和３年度分の補助金から適用することとしましたので、今後の事務処理に遺漏のないよ

うご留意願います。

なお、改正の概要は下記のとおりです。

記

１ 主な改正内容

  支給対象となる年間 30単位までとしていた上限について、令和３年度から令和４年度までの期間

において上限を設けず、「通算 74単位」を支給対象単位とするもの。

【担当】私学振興担当 飯田

電話：019-629-5041 FAX：019-629-5049

E-mail：AH0007＠pref.iwate.jp